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Til udvalgets orientering fremsendes bekendtgørelse nr. 1313 og bekendtgørelse 

nr. 1352 vedr. bæredygtighed m.v. for biomassebrændsler og flydende 

biobrændsler, som bl.a. følger op på aftale om bæredygtighedskrav til træbiomasse 

til energi af 2. oktober 2020 samt fem støttebekendtgørelser. 

 

Formålet med bæredygtighedsbekendtgørelsen og bekendtgørelse om håndbog er 

at fastsætte de nærmere regler for implementeringen af aftale om 

bæredygtighedskrav til træbiomasse og samtidig implementere artiklerne om 

bæredygtighed for biomassebrændsler i det omarbejdede direktiv for vedvarende 

energi (VE-II direktivet). Bekendtgørelserne udmønter bemyndigelser, som fremgår 

af lovforslag L 148 Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende 

energi, biobrændstofloven, lov om naturgasforsyning og forskellige andre love. 

 

De fem nyaffattede støttebekendtgørelser skal sikre, at der kun kan ydes 

statsstøtte til anvendelsen af biomassebrændsler og biogas, hvis de relevante 

kriterier for bæredygtighed og drivhusgasreduktioner er opfyldt.  

 

EU-Kommissionen har for nylig afsluttet høringen af en gennemførelsesretsakt 

angående træbiomasse. Da denne endnu ikke er vedtaget, indgår det nu som et 

generelt krav i bekendtgørelse om håndbog, at aktørerne desuden skal følge de 

krav, der måtte fremgå af en gældende gennemførelsesretsakt.  

 

Bæredygtighedsbekendtgørelsen og bekendtgørelsen om håndbog var i høring fra 

den 9. december 2020 – 15. januar 2021.  Disse to bekendtgørelser var i fornyet 

høring sammen med de fem støttebekendtgørelser fra den 13. april til 10. maj 

2021. Der fremsendes til udvalgets orientering samlede høringsnotater samt 

samlede høringssvar, som er modtaget i forbindelse med høringerne.  

 
Der fremsendes til ordførernes orientering samlede høringsnotater samt samlede 

høringssvar, som er modtaget i forbindelse med høringerne. 
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